EDITAL Nº 29/2021– DEAD/FUERN

DIVULGA RESULTADO DOS RECURSOS E SITUAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS

APÓS RECURSOS NO PROCESSO SELETIVO DE TUTORES A DISTÂNCIA E PRESENCIAIS E

CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE LICENCIATURA EM

LETRAS – LÍNGUA INGLESA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL

N°11/2021- DEAD/FUERN.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria

de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado dos recursos e a situação das inscrições

dos candidatos após recursos no processo seletivo de tutores a distância e presenciais e formação de

cadastro de reserva para atuação no curso de Licenciatura em Letras – Língua Inglesa, na

modalidade a distância, financiado pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1.DO RESULTADO DOS RECURSOS
1.1.Consta no quadro o nome do candidato a tutor presencial com recurso Deferido:

NOME DO CANDIDATO POLO SITUAÇÃO DO RECURSO

MILCA KAROLINY ALCANTARA
LÔPO

Caraúbas Deferido

1.2. Consta no quadro abaixo a lista dos candidatos a tutores a distância com recursos Deferidos:

NOME DO CANDIDATO EIXO SITUAÇÃO DO RECURSO

LUZINALDO ALVES DE OLIVEIRA
JÚNIOR

Eixo 1 Deferido

WIGMA GABRIELA VIANA DE
MOURA

Eixo 2 Deferido

1.3.  Consta no quadro abaixo a lista dos candidatos a tutores a distância com recursos Indeferidos:

NOME DO CANDIDATO EIXO SITUAÇÃO
DO

RECURSO

MOTIVO

ANA PAULA MEIRA SILVA Eixo 1 Indeferido De acordo com o item 5.9 do edital, "A
DEaD não se responsabiliza (...) bem
como outros fatores de ordem técnica
que impossibilitem a transferência de
dados." e de acordo com o item 5.7 do
edital, "o não envio de toda a
documentação exigida implicará na
eliminação do candidato."

ANTONIA JACKCIONEIDE
OLIVEIRA DA SILVA

Eixo 2 Indeferido A candidata em questão, segundo as
comprovações enviadas, não possui
experiência mínima de 01 (um) ano
enquanto docente, mas, sim,
enquanto mediadora e/ou monitora.

VERA LÚCIA DE FREITAS Eixo 2 Indeferido De acordo com o item 5.7 do edital, "o

p. 2

SOUSA

 não envio de toda a documentação
exigida implicará na eliminação do
candidato".

GERLANE SANTOS
FREIRE DE CARVALHO

- Indeferido Não consta a inscrição da(o)
candidata(o) para o curso de Letras-
Inglês, embora conste, para o mesmo
CPF, uma inscrição para o curso de
Educação do Campo. Todavia, ainda
assim, o recurso enviado não cabe ao
edital em questão.

2.  DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS APÓS RECURSOS
2.1. Consta no quadro abaixo, o nome do candidato a tutor presencial com inscrição homologada

após recurso:

NOME DO CANDIDATO POLO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

MILCA KAROLINY ALCANTARA
LÔPO

Caraúbas Homologada

 2.2. Consta no quadro abaixo, a lista dos candidatos a tutores a distância com inscrições
homologadas após recursos:

NOME DO CANDIDATO EIXO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

LUZINALDO ALVES DE OLIVEIRA JÚNIOR Eixo 1 Homologada

WIGMA GABRIELA VIANA DE MOURA Eixo 2 Homologada

3.  DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS APÓS RECURSOS
3.1. Consta no quadro abaixo a lista dos candidatos a tutores a distância com inscrições não homo-
logadas após recursos:

NOME DO CANDIDATO EIXO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ANA PAULA MEIRA SILVA Eixo 1 Não Homologada

ANTONIA JACKCIONEIDE OLIVEIRA DA SILVA

Eixo 2 Não Homologada

VERA LÚCIA DE FREITAS SOUSA

Eixo 2

Não Homologada

4. DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. A decisão final da comissão de seleção será soberana e definitiva, não existindo, desta forma,
recurso contra resultado de recurso.

Mossoró/RN, 02 de Março de 2021

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 0449/2017-GR/UERN